Гнатюка, М. Лисенка та ін.

Письменницькі листи цінні насамперед тим, що в них містяться

вкраплення літературно-критичних роздумів й оцінок. Наприклад, у листах

Лесі Українки часто трапляються критичні зауваження, оцінки, роздуми

поетеси на літературні теми. Так, у листі до М. Павлика від 28 квітня

(10 травня) 1898 р. вона пише про творчість Ольги Кобилянської: «Її писання

не дилетанство,а справжня література» [2, с. 235],а в листі до Н. Кибальчич-

Козловської від 15 вересня 1909 року так оцінює стан української

літературної критики «Критика наша,правда,дуже відстала, та се тому,що